
ARRÊTÉ N° 03320230321206

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 117 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 21 mars 2023

Page 1/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221000828899001
Attaché
Rédacteur
Technicien
Ingénieur

Un(e) chargé(e) de mission
Transition écologique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

21/03/2023 01/04/
2023

V033221100852284001

Animateur
Animateur principal de 1ère
classe
Animateur principal de
2ème classe

Responsable de structure
péri et extrascolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 16/03/2023 01/04/

2023 Direction de l'enfance

V033230300970920001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Mécanicien(ne)
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

14/03/2023 01/05/
2023

Groupement Technique
et Logistique

V033230300971046001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

aide à domicile

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

28h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

20/03/2023 13/03/
2023 SAAD

V033230300972484001 Adjoint d'animation Animateur Socio Culturel
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS
33650 Cabanac-et-
villagrains

14/03/2023 01/05/
2023

Service d'animation
socio-culturelle

V033230300972550001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

15/03/2023 01/06/
2023

Maison de la Nature du
Bassin d'Arcachon

V033230300973015001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Chargé ou une Chargée
de Relation aux Usagers

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/03/2023 01/05/
2023

Secrétariat Général du
Pôle Ressources

V033230300973131001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise

Plombier Chauffagiste
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

14/03/2023 01/05/
2023 Bâtiment

V033230300973183001 Adjoint technique Electricien.ne
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160 Saint-
medard-en-jalles

14/03/2023 01/05/
2023

Patrimoine bâti -
Electricité

V033230300973720001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

15/03/2023 01/04/
2023

V033230300973729001 Rédacteur
Rédacteur principal de

Responsable sport et vie
associative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE

TAILLAN-MEDOC 15/03/2023 01/05/
2023

Direction culture, sports
et vie associative

Arrêté n° 03320230321206

Page 3/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint administratif
Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Adjoint d'animation
Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

33320 Le taillan-
medoc

V033230300973794001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

19 - un-e responsable des
équipes techniques au sein
du lycée pierre caraminot

à egletons - l9578

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/03/2023 01/09/
2023

V033230300973837001
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Agent Petite Enfance
Halte-Garderie

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 C.C.A.S. PESSAC

33600 Pessac 15/03/2023 01/06/
2023 PETITE ENFANCE

V033230300973931001 Attaché
Emploi contractuel de cat. A

Un Chargé ou Une
Chargée de mission -

Instructeur ou Instructrice
FSE - Site de Poitiers

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/03/2023 01/06/
2023

Fonds Social Européen
Formation et Evolution
Professionnelle

V033230300973970001
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. PESSAC

33600 Pessac 15/03/2023 01/06/
2023 Petite Enfance

V033230300974053001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Responsable de centre
circulation des documents

et réorientation (f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/03/2023 01/07/
2023

Développement des
collections

V033230300974156001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Adjoint(e) en médiathèque
orientation médiation

numérique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

15/03/2023 01/05/
2023 Médiathèques

V033230300974204001 Infirmier en soins généraux Directrice adjointe
d'établissement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/03/2023 01/04/
2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 4/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300974303001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Chargé.e de travaux H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/03/2023 01/06/
2023

Coordination inter
quartiers

V033230300974333001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe

Agent d'accueil de la
bibliothèque

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

15/03/2023 01/05/
2023 Bibliothèque Municipale

V033230300974348001 Adjoint technique Agent technique des
bâtiments

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

15/03/2023 21/03/
2023

V033230300974373001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/03/2023 01/04/
2023

V033230300974462001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un ou Une Gestionnaire
retraite

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/03/2023 01/08/
2023

Pôle Ressources -
Direction des
Ressources Humaines

V033230300974978001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BELVES-DE-
CASTILLON 33350
Belves-de-castillon

16/03/2023 01/04/
2023 Administratif

V033230300975017001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-DE-
GUIZIERES 33230
SAINT MEDARD DE
GUIZIERES

16/03/2023 01/06/
2023 Technique

V033230300975038001 Adjoint technique Agent d'entretien
polyvalent

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-DE-
GUIZIERES 33230
SAINT MEDARD DE
GUIZIERES

16/03/2023 01/06/
2023 Ecole

V033230300975128001 Adjoint technique Agent d'entretien
polyvalent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
27h00

MAIRIE DE LA
SAUVE 33670 LA
SAUVE

16/03/2023 01/05/
2023

V033230300975167001 Technicien
Responsable de centre

gestion des canevas
topographiques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975190001 Technicien
Responsable de centre

prestations
topographiques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975207001 Technicien Responsable de centre
suivi des commandes

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 5/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

topographiques et gestion
des alignements

au sein de la
collectivité

V033230300975229001 Technicien Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975248001 Technicien Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975296001 Technicien Chef de projet
mutualisation SI métiers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975308001 Technicien Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975315001 Technicien Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975323001 Technicien Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975335001 Rédacteur Chef de projet numérique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 13/04/
2023

V033230300975346001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Emploi contractuel de cat. B

Un Instructeur ou une
Instructrice FSE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/04/
2023

Pôle Formation et
Emploi

V033230300975431001 Infirmier en soins généraux Référent santé et accueil
inclusif

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/03/2023 01/04/
2023

V033230300975453001 Attaché
Chargé.e de mission

Administration Générale
du/de la Directeur.rice
Général.e des Services

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/04/
2023 DGS

V033230300975463001 Assistant socio-éducatif
Assistant.e de service

social de polyvalence en
circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/04/
2023

DGAS/PTSBX/
CIRCONSCRIPTION BX
CAUDERAN

V033230300975761001 Attaché Chargée de projet et de
coopération CTG

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

16/03/2023 01/07/
2023 Maison de la Famille

Arrêté n° 03320230321206

Page 6/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300975937001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Responsable d'équipe
cycle de vie du document

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Bureau
Cycle de Vie et
Numérisation

V033230300975971001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent.e maintenance jeux
et mobilier urbain f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/07/
2023 DGEP PTO

V033230300975997001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se,
messager.ère

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230300975997002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se,
messager.ère

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230300975997003

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se,
messager.ère

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230300975997004

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se,
messager.ère

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230300976070001 Adjoint administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00

MAIRIE DE SAINT-
AUBIN-DE-BLAYE
33820 Saint-aubin-
de-blaye

16/03/2023 16/03/
2023

V033230300976129001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Ambassadeur.drice
biodéchets

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre préfiguration
biodéchets

Arrêté n° 03320230321206

Page 7/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

V033230300976129002

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Ambassadeur.drice
biodéchets

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre préfiguration
biodéchets

V033230300976142001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Magasinier.ère de
documents et dossiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/BCVN

V033230300976143001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Assistant.e logistique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre préfiguration
biodéchets

V033230300976164001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Ambassadeur.drice du
compostage collectif

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre préfiguration
biodéchets

V033230300976177001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Assistant.e technique
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre préfiguration
biodéchets

V033230300976248001

Attaché
Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de 1ère
classe

Chef du service Enfance
Jeunesse H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

16/03/2023 01/05/
2023 Enfance - Jeunesse

V033230300976261001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
26h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/03/2023 01/04/
2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 8/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300976276001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/03/2023 01/06/
2023

Centre redevance
spéciale

V033230300976291001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Magasinier.ère de
documents et dossiers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/BCVN

V033230300976429001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Légumier-ère / Plongeur.se
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/03/2023 01/05/
2023 Production

V033230300976492001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Un(e) data analyst
marchés énergies

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

17/03/2023 01/04/
2023 Énergies

V033230300976713001 Attaché
Attaché principal

Un Chargé ou Une
Chargée de mission

enseignement supérieur
(école vétérinaire) - Site de

Bordeaux ou Limoges

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/03/2023 01/06/
2023

Enseignement Supérieur
et Vie Etudiante, Culture
Scientifique

V033230300976759001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Régisseur principal

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

17/03/2023 01/05/
2023 Fincances

V033230300976983001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

17/03/2023 01/06/
2023

ENTRETIEN DES
LOCAUX

V033230300977009001 Adjoint technique
AGENT EN CHARGE DE
LA SECURISATION DU

MARCHE PLEIN AIR

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

17/03/2023 01/04/
2023

Service commerces et
marchés

V033230300977302001 Ingénieur chef de projet support
informatique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/03/2023 01/11/
2023

V033230300977341001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé.e d'opérations
bâtiment H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/03/2023 01/07/
2023

service construction et
amélioration du
patrimoine

V033230300977414001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00

MAIRIE DE SAINTE-
COLOMBE 33350
SAINTE-COLOMBE

17/03/2023 01/04/
2023 Administratif

Arrêté n° 03320230321206

Page 9/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300977646001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors classe socio-
éducatif

DIRECTEUR(TRICE) DES
SOLIDARITES

TERRITORIALES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

17/03/2023 01/06/
2023

Solidarités territoriales
CCAS

V033230300977761001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

22h00 MAIRIE DE VIRSAC
33240 Virsac 17/03/2023 09/05/

2023

V033230300977779001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé de mission auprès
du DGS

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/03/2023 01/08/
2023

Direction générale des
services

V033230300977790001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
29h00 MAIRIE D'AILLAS

33124 AILLAS 17/03/2023 01/04/
2023

V033230300977874001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire comptable
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/06/
2023

Pôle patrimoine végétal
et biodiversité

V033230300977919001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent.e d'exécution
entretien matériels f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/06/
2023

Unité entretien
matériels et sites

V033230300977931001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent.e d'exécution
entretien matériels f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/06/
2023 Centre matériels et sites

V033230300977954001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent.e d'exécution
entretien sites f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/06/
2023 Centre matériels et sites

V033230300978019001 Adjoint technique Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/03/2023 01/04/
2023

V033230300978019002 Adjoint technique Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/03/2023 01/04/
2023

V033230300978019003 Adjoint technique Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/03/2023 01/04/
2023

V033230300978019004 Adjoint technique Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/03/2023 01/04/
2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 10/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300978127001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Travailleur.se social.e du
Centre Local d'Information
et de Coordination (CLIC)

du Libournais

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PTS Libournais/
EQUIPE TERRITORIALE
AUTONOMIE/CLIC DU
LIBOURNAIS

V033230300978136001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable d'unité
Bègles

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/06/
2023 DGTERE - DB - SUPT

V033230300978224001
Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Gestionnaire de collections
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/03/2023 01/04/
2023

V033230300978315001 Assistant d'enseignement
artistique

Assistant(e) territorial
d'Enseignement Artistique

piano

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

16h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE CUBZAC

20/03/2023 28/04/
2023

V033230300978321001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

20/03/2023 01/06/
2023 ESPACES VERTS

V033230300978617001 Adjoint technique Un agent polyvalent
secteur maternel (F/H)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 20/03/2023 03/04/

2023

V033230300978693001 Adjoint technique Agent spécialisé des écoles
maternelles (F/H)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 20/03/2023 03/04/

2023

V033230300978785001

Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h30 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 20/03/2023 01/04/
2023 Service des sports

V033230300978926001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
VALEYRAC 33340
Valeyrac

20/03/2023 09/05/
2023 technique

Arrêté n° 03320230321206

Page 11/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300978999001 Adjoint technique Agent polyvalent
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

20/03/2023 01/04/
2023

RESIDENCE
AUTONOMIE

V033230300979042001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

agent de propreté
manuelle

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

20/03/2023 01/04/
2023 Propreté manuelle

V033230300979059001 Attaché
Emploi contractuel de cat. A

Un chargé ou une chargée
de mission performance

industrielle, santé

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/03/2023 01/05/
2023

Direction Perormance
industrielle Pôle
Développement
Economique et
Environnemental

V033230300979370001 Adjoint administratif ANIMATEUR ACCUEIL
PROXIMITE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023

ACCUEIL GENERAL ET
ALLO TALENCE

V033230300979374001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979374002 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979374003 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979374004 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979374005 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979375001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

20/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION ENFANCE

V033230300979408001 Attaché Conseillère des entreprises
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 20/05/
2023

Agence de
développement
économique BA2E

V033230300979412001 Attaché
Directrice du Pôle Affaires

juridiques et
Administration générale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/05/
2023

Pôle Affaires juridiques
et Administration
générale

V033230300979429001 Adjoint administratif Assistant de direction
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/04/
2023 Pôle Environnement

Arrêté n° 03320230321206

Page 12/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300979436001 Adjoint administratif Conseiller en séjour
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 17/05/
2023 Office de tourisme

V033230300979440001 Attaché principal Directeur communication
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/05/
2023 Communication

V033230300979448001 Attaché Coordinateur du contrat
local de santé

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 03/05/
2023

Pôle proximité et
cohésion sociale

V033230300979461001 Emploi contractuel de cat. B Agent AFIS
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/07/
2023 Aérodrome

V033230300979488001 Adjoint technique Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/07/
2023 Pôle Environnement

V033230300979488002 Adjoint technique Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

21/03/2023 01/07/
2023 Pôle Environnement

V033230300979505001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée
de mission arts plastiques

et visuels

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/03/2023 01/06/
2023

Filières - Unité Livre,
Musiques Actuelles et
Arts plastiques et visuels

V033230300979751001 Technicien Technicien Bâtiment (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

21/03/2023 01/06/
2023 BUREAU D'ETUDES

V033230300979784001 Attaché
Emploi contractuel de cat. A

Un ou une Responsable de
secteur mobilité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/03/2023 01/05/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité
et Cadre de Vie
Direction Transports
Ferroviaires de
Voyageurs

V033230300979918001 Adjoint technique
Technicien

responsable régie de la
ville

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

21/03/2023 31/05/
2023 technique

V033230300979979001
Adjoint technique
Agent de maîtrise
Technicien

chef d'équipe service
espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

21/03/2023 31/05/
2023 technique

V033230300980008001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier

Chef(fe) de brigade de
police municipale – Centre

de Supervision Urbain

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 21/03/2023 01/06/

2023
Direction sécurité,
sûreté et prévention

V033230300980088001 Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe Agent de médiathèque Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'YVRAC
33370 Yvrac 21/03/2023 21/04/

2023 Médiathèque

V033230300980090001 Agent de maîtrise Agent de préparation en
restauration collective

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'YVRAC

33370 Yvrac 21/03/2023 21/04/
2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 13/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300980094001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE D'YVRAC
33370 Yvrac 21/03/2023 08/06/

2023

Arrêté n° 03320230321206

Page 14/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230321-03320230321206-AR
Date de réception préfecture : 21/03/2023


	Arrêté n° 03320230321206
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



